Stadt Braunschweig
Der Oberburgermeister

Tagesordnung offentlicher Teil

Sitzung des Ausschusses fiir Planung und Hochbau

Sitzung:

Raum, Ort:

Mittwoch, 22.06.2022, 15:00 Uhr

Braunschweig

Rathaus, GroBer Sitzungssaal, Platz der Deutschen Einheit 1, 38100

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

5.1.

No

10.

10.1.

11.

12.

Eroffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 11.05.2022
(6ffentlicher Teil)

Mitteilungen
Klimagerechtes Bauen
Mdundliche Mitteilungen

Antrage

Einrichtung eines Tagesordnungspunktes: Beschleunigte
Genehmigung von Photovoltaik-Freiflachenanlagen
Barrieremelder einrichten

Kiandigung der Pachtflache der Verkaufspavillons Sack/Neue
Stralle

Kindigung der Pachtflache der Verkaufspavillons Sack/Neue
Stralle

Teilnahme an der Zukunftsregion StidOstNiedersachsen

GS Biltenweg, Sanierung und Erweiterung

Objekt- und Kostenfeststellungsbeschluss

Zustimmung zur Anmietung von Lagerflachen Berliner Platz 1 C,
Untergeschoss fiir FB 65 u. a.

Richtlinie fir Zuschusse zu innerstadtischen
BaullckenschlieBungen

Mietspiegel von Braunschweig 2022 flr nicht preisgebundenen
Wohnraum

Mietspiegel von Braunschweig 2022 fur nicht preisgebundenen
Wohnraum

Beschluss zur Aktualisierung des Zentrenkonzeptes Einzelhandel
fir Braunschweig

Beschluss zur Aktualisierung des Zentrenkonzeptes Einzelhandel
fir Braunschweig

Braunschweiger Baulandmodell Wohnen -Richtlinie zur
sozialgerechten Bodennutzung und bedarfsgerechten Entwicklung
von Flachen fir Wohnen, Gemeinbedarf und Infrastruktur-

22-18907

22-19026

22-18868

22-18498

22-18498-01

22-18859
22-18915

22-19033

22-18805

22-18857

22-18857-01

22-18525

22-18525-01

22-19055



13 Anfragen

13.1. Heizenergie in Stadtischen Liegenschaften - Energetische 22-18704
Sanierung

13.2. Anfrage zu den beabsichtigten Ausmafien des Braunschweiger 22-18841
"Festivalgelandes"

13.3. Infektionsschutzampeln und Liftungseinrichtungen an 22-19036

Braunschweiger Schulen

Braunschweig, den 15. Juni 2022
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