Stadt Braunschweig

Der Oberbürgermeister

Tagesordnung öffentlicher Teil Sitzung des Ausschusses für Planung und Hochbau

Sitzung: Mittwoch, 22.06.2022, 15:00 Uhr

Rathaus, Großer Sitzungssaal, Platz der Deutschen Einheit 1, 38100 Raum, Ort:

Braunschweig

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 11.05.2022 (öffentlicher Teil)	
3. 3.1. 3.2.	Mitteilungen Klimagerechtes Bauen Mündliche Mitteilungen	22-18907
4. 4.1.	Anträge Einrichtung eines Tagesordnungspunktes: Beschleunigte Genehmigung von Photovoltaik-Freiflächenanlagen	22-19026
4.2.	Barrieremelder einrichten	22-18868
5.	Kündigung der Pachtfläche der Verkaufspavillons Sack/Neue Straße	22-18498
5.1.	Kündigung der Pachtfläche der Verkaufspavillons Sack/Neue Straße	22-18498-01
6. 7.	Teilnahme an der Zukunftsregion SüdOstNiedersachsen GS Bültenweg, Sanierung und Erweiterung Objekt- und Kostenfeststellungsbeschluss	22-18859 22-18915
8.	Zustimmung zur Anmietung von Lagerflächen Berliner Platz 1 C, Untergeschoss für FB 65 u. a.	22-19033
9.	Richtlinie für Zuschüsse zu innerstädtischen Baulückenschließungen	22-18805
10.	Mietspiegel von Braunschweig 2022 für nicht preisgebundenen Wohnraum	22-18857
10.1.	Mietspiegel von Braunschweig 2022 für nicht preisgebundenen Wohnraum	22-18857-01
11.	Beschluss zur Aktualisierung des Zentrenkonzeptes Einzelhandel für Braunschweig	22-18525
11.1.	Beschluss zur Aktualisierung des Zentrenkonzeptes Einzelhandel für Braunschweig	22-18525-01
12.	Braunschweiger Baulandmodell Wohnen -Richtlinie zur sozialgerechten Bodennutzung und bedarfsgerechten Entwicklung von Flächen für Wohnen, Gemeinbedarf und Infrastruktur-	22-19055

13.	Anfragen	
13.1.	Heizenergie in Städtischen Liegenschaften - Energetische	22-18704
	Sanierung	
13.2.	Anfrage zu den beabsichtigten Ausmaßen des Braunschweiger	22-18841
	"Festivalgeländes"	
13.3.	Infektionsschutzampeln und Lüftungseinrichtungen an	22-19036
	Braunschweiger Schulen	

Braunschweig, den 15. Juni 2022